[image: image1.jpg]

Администрация городского округа

Архангельской области «Город Коряжма»

(Администрация города)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	20.03.2024
	№
	307

	г. Коряжма

	О внесении изменений в комплексный план мероприятий по профилактике  заболеваний, вызванных вирусами гриппа и острых респираторных вирусных инфекций, на территории городского округа Архангельской области «Город Коряжма» на 2022-2026 годы

         Рассмотрев предложения управления социального развития администрации города, в целях охраны здоровья граждан и координации работы по профилактике гриппа, острых респираторных вирусных инфекций, внебольничных пневмоний на территории городского округа Архангельской области «Город Коряжма» в период эпидемического подъёма, руководствуясь Уставом городского округа Архангельской области «Город Коряжма», администрация города

         ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         Внести изменения в комплексный план мероприятий по профилактике  заболеваний, вызванных вирусами гриппа и острых респираторных вирусных инфекций, на территории городского округа Архангельской области «Город Коряжма» на 2022-2026 годы, утвержденный постановлением администрации города от 10.02.2022 № 132 «О комплексном плане мероприятий по профилактике  заболеваний, вызванных вирусами гриппа и острых респираторных вирусных инфекций, на территории городского округа Архангельской области «Город Коряжма» на 2022-2026 годы», дополнив пунктами 4.9.1 и 4.11.1 следующего содержания:

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель

	4.9.1
	При регистрации случаев внебольничных пневмоний (ВП) в организованных коллективах детей и взрослых проводить комплекс санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий в соответствии с п.3082 СанПиН 3.3686-21 «Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней» и п.9.2 МУ 3.1.2/4.2.3973-23 «Эпидемиологический надзор за внебольничными пневмониями».
	В период регистрации случаев внебольничных пневмоний
	Руководители организаций и предприятий независимо от организационно-правовой формы

	4.11.1
	Принимать меры по разобщению детей в образовательных организация, классах, группах на срок от 10 до 21 дня в зависимости от этиологии заболеваний ВП:

- при регистрации одного случая ВП и одновременно отсутствие 10% детей по причине ОРВИ в этом классе (группе) - закрытие класса (группы);

- при регистрации 2-х случаев ВП и более в одном классе (группе), независимо от уровня заболеваемости ОРВИ в этом классе - закрытие класса (группы);

- при регистрации 5 случаев ВП и более в разных классах образовательной организации с одновременным отсутствием по причине ОРВИ 10% детей в этих классах и (или) в целом в образовательной организации - временное приостановление деятельности образовательной организации;

- при регистрации 10 и более случаев ВП при обычной заболеваемости ОРВИ (отсутствие менее 10% детей в организации по причине ОРВИ) - временное приостановление деятельности образовательной организации. (п.3082 СанПиН 3.3686-21, п.9.2 МУ 3.1.2/4.2.3973-23).

	Руководители ОО,

УСР,

   ТО УРПН

Глава муниципального образования                                                А.А. Ткач